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Agricola Quintarelli
Distriktet
Venetos tradition for at anvende forskellige lokale druer i vinene blev allerede beskrevet i det 1. årh. f. Kr. af romerne, 
som i øvrigt menes at have indført appassimento teknikken i området med en delvis tørring af druerne inden gæring. 
Det er ofte netop de såkaldte Ripasso, Amarone eller Recioto vine, man tænker på, når man taler om vinene i Veneto, 
men området er først og fremmest leverandør af populære, umiddelbare og frugtrige vine som de hvide Soave eller 
Bianco di Custoza og de røde Bardolino og Valpolicella-vine.

Området ligger syd for Alto Adige-Trentino i Norditalien og strækker sig fra Gardasøen mod vest til byen Venedig 
mod øst. Det giver store forskelle i dyrkningsforhold, både klima- og jordbundsmæssigt og betyder derfor store 
stilvariationer. Også mere "beskedne" DOC eller IGT Veneto-vine kan være spændende - alt efter producenten! Der 
eksperimenteres både med områdets oprindelige druer og med mere "moderne" krydsninger, og man kan derfor blive 
overrasket med ganske spændende vine, både hvide-, rosé- og rødvine samt mousserende.

Producenten
Quintarelli er nok det tætteste, man kan komme på en ”Romanée-Conti” i Valpolicella, da familien i mange år og i 
flere generationer har produceret de måske mest prestigiøse og legendariske vine i Valpolicella. Firmaet var frem til 
2012 ledet af lige så legendariske Giuseppe Quintarelli, som fik meget stor betydning for såvel familiefirmaet som for 
vinproduktionen i Veneto som helhed.

Giuseppe Quintarelli tøvede ikke med at gøre brug af nye vinificeringsteknikker samtidig med, at han udviste stor 
respekt for traditionerne i området. Da han i 2012 døde, 84 år gammel, var mange spændte på, hvad der ville ske med 
det berømte vinhus. Men både hans kone Franca, deres døtre Fiorenza og Silvia samt børnebørnene Marco, Francesco 
og Lorenzo har siden taget udfordringen op, og det ser ud til, at de i årenes løb nåede at lære en del af mesteren! Ikke 
kun familiefirmaet har nydt godt af Giuseppe Quintarellis kunnen i årenes løb, i det han var kendt for, med kyndig 
vejledning og praktisk hjælp, at hjælpe unge vinbønder i distriktet med at komme i gang. Han var bl.a. også derfor 
meget respekteret af alle i området.

Vingården ligger i San Peretto i kommunen Negrar, og hos Quintarelli er håndværk fortsat nøglen til kvalitet. 
Vinmarkerne (12 ha.) producerer et begrænset udbytte af meget koncentrerede druer. Høsten foregår manuelt med en 
kraftig selektering både under plukning og ved ankomst til kælderen. 

Vinene fra Quintarelli er ”klassiske i den mest klassiske forstand”, og de befinder sig fortsat øverst på podiet i 
Valpolicella!

Produktet
Bianco Secco IGT Veneto er sammensat af især Garganega, men også Trebbiano di Soave, Sauvignon og Chardonnay 
og i visse årgange den sjældne lokale drue, Saorin. Druerne kommer fra Quintarellis egne marker i Verona (12 ha. i 
alt), hvor vinstokkene i gennemsnittet er 30 år gamle og vokser på især basalt- og kalkholdig undergrund, som er 
perfekt til produktion af hvidvine. Druerne presses umiddelbart efter høsten og gennemgår en kølig macerering i 12 
timer inden gæringen sættes i gang med druernes egne gærceller på temperaturregulerede tanke, med løbende 
omrøringer.

Vinen har en flot, blank, lysgylden farve med grønligt skær. I duften er den meget klassisk for en hvidvin fra Veneto 
med masser af sprødhed og friskhed og dejlige toner af citrusfrugter, lindeblomst og vilde hvide blomster. I smagen er 
den tør og meget ren i stilen, liflig og appetitgivende. Samtidigt er vinen ret kompleks til sidst. En meget vellavet, 
karakterfuld og harmonisk vin!

Prøv den til skaldyrsretter eller til fisk (gerne grillet) i hvid sauce. Serveres afkølet men ikke iskoldt!

FAKTA
Hvidvin
Drue(r): Chardonnay, Sauvignon Blanc, 
Trebbiano di Soave, 80% Garganega
Alkohol: 12.5%
Skruelåg: Nej
Varenummer: 06067522235


